[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от                                                                                                        №
                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от 23 июля 2019 года № 219 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации  N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации           от 1 декабря 2016 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года        N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» постановляю:

       1. Внести изменения в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 23 июля 2019 года № 2019 «Об утверждении Порядока и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества Старотитаровкого сельского поселения Темрюкского района, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения:
       1) в наименовании и далее по тексту постановления после слов «а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
         2. Официально опубликовать постановление в периодическом печатном издании газеты «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных отношений и вопросов жилищно-коммунального хозяйства Я.И. Хвостик.

          4. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 23 июля 2019 года № 219 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации  N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                     А.Г. Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от «____»____________20___  № ____

«О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от 23 июля 2019 года № 219 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации  N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Проект внесен:

Финансовым отделом администрации

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

Начальник финансового отдела                                                     Л.В. Кубрак

Составитель проекта:

Эксперт по местным налогам                                                         Н.Н. Мойса

Проект согласован:

Заместитель главы

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                    Т.И. Опарина
Директор МКУ «Старотитаровская ЦБ»

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                    Н.В.Ткаченко
Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района                                                                       И.А. Петренко
Ведущий специалист общего отдела                                               Н.В. Гуртовая

б